
UCHWAŁA NR XIX/152/2020 

RADY GMINY BANIE 

z dnia 22 grudnia  

 

w sprawie wyznaczenia aglomeracji Banie 

 

 

Na podstawie art. 87 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz.U. 2020 poz. 310 z późn. 

zm.), po uzgodnieniu z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wodami Polskimi, oraz Regionalnym 

Dyrektorem Ochrony Środowiska w Szczecinie, Rada Gminy Banie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wyznacza się aglomerację Banie położoną w gminie Banie, powiat gryfiński, województwo 

zachodniopomorskie, o równoważnej liczbie mieszkańców 3342 RLM z oczyszczalnią ścieków 

zlokalizowaną w m. Banie.  

 

§ 2. Obszar aglomeracji obejmuje swym zasięgiem miejscowości: Banie, Tywica, Baniewice, Swobnica. 

  

§ 3. Część opisową projektu uchwały stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały  

 

§ 4. Obszar i granice aglomeracji o której mowa w § 1, wyznaczono na mapie w skali  1:10 000 stanowiącej 

załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Banie. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 1 

 

 

 

 

 

1 Niniejsza uchwała była poprzedzona uchwałą Nr XIV/271/16 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 20 

września 2016 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Banie (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 2016 r. poz. 3637), 

która traci moc z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały zgodnie z art. 565 ust. 2 ustawy z  dnia 20 lipca 2017 r. 

Prawo wodne 



 

UZASADNIENIE 

Do uchwały nr XIX/152/2020 

Rady Gminy Banie 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

 

 

 Aglomeracja Banie została utworzona Uchwałą Nr XIV/271/16 Sejmiku Województwa 

Zachodniopomorskiego z dnia 20 września 2016 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Banie (Dz. Urz. 

Woj. Zachodniopomorskiego 2016 r. poz. 3637) 

 

 Zgodnie z wymogami ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo wodne (Dz.U. 2017 poz. 1566) 

odnośnie art. 92. tj. - Wójt, burmistrz lub prezydent miasta co 2 lata dokonuje przeglądu obszarów i 

granic aglomeracji, z uwzględnieniem kryterium ich utworzenia, oraz zaistniałych zmian równoważnej 

liczby mieszkańców w aglomeracji i w razie potrzeby informuje radę gminy o konieczności zmiany 

obszarów i granic aglomeracji. 

 

 Na podstawie aktualnie obowiązujących przepisów dokonano weryfikacji granic istniejącej 

aglomeracji zgodnie Rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i  Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 

lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. 2018 poz. 1586) 

oraz „Wytycznymi do wyznaczania, zmiany lub likwidacji obszarów i granic aglomeracji” Ministra 

Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej, a także pod kątem VI aktualizacji Krajowego programu 

oczyszczania ścieków komunalnych (VI AKPOŚK) 

 

 W wyniku przeprowadzonej analizy stwierdzono, że w przypadku aglomeracji Banie odstępstwo 

pomiędzy RLM w rozporządzeniu/uchwale, a RLM aglomeracji wyliczonym na podstawie rzeczywistych 

danych wynosi 10,43 %, natomiast maksymalne odstępstwo nie może przekroczyć 5%. Tym samym, 

wymóg dotyczący maksymalnej różnicy pomiędzy RLM określonym w uchwale, a RLM rzeczywistym nie 

jest spełniony i należy dokonać zmiany. 

 

 Ponadto, ponowne wyznaczenie aglomeracji Banie jest podyktowane obowiązującymi 

przepisami nowej ustawy Prawo wodne z dnia 20 lipca 2017 r. (Dz.U. 2020 poz. 310 z późn. zm.), w 

której w art. 565 wskazano, że dotychczasowe akty prawa miejscowego wydane na podstawie ustawy 

uchylanej zachowują moc nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 2020 r.  

 

 


